
DETERMINAZIONE
N. 7  DEL 09/01/2019

 SERVIZIO GESTIONE RISORSE 

OGGETTO : AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  NON  EFFICACE  DEL  SERVIZIO  DI 
SOMMINISTRAZIONE DELLA MENSA, DEL PRESCUOLA E DEI COMPITI DI 
INSERVIENZA DI COMPETENZA COMUNALE. CIG 77158454B8. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
 

Richiamata  la determinazione  della  Responsabile  del  Servizio  Gestione  Risorse  n.  480 del 
21/8/2018 con la quale  viene  pubblicato un avviso rivolto agli  operatori  economici con il  fine di  ottenere 
manifestazioni di volontà da parte di operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura negoziata 
per l'affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di somministrazione 
della mensa, prescuola e compiti di inservienza di competenza comunale nelle scuole dell'infanzia di Torre e 
Rodari;

Richiamata la determinazione della Responsabile del Servizio Gestione Risorse n.738 del 06/12/2018 è 
indetta la procedura negoziata in oggetto e sono stati approvati gli atti per l’espletamento della gara;

Considerato che l'importo del servizio a base di gara è di € 170.000,00 per la durata di due anni; 

Dato atto:
-che a seguito della pubblicazione dell' avviso rivolto agli operatori economici in possesso dei  

requisiti  indicati  nell’avviso  stesso,  di  manifestare  il  proprio  interesse  ad  essere  invitati  alla  procedura 
negoziata di cui trattasi, allo scadere del termine previsto dall’avviso di cui sopra sono pervenute al Comune 
n. 3 manifestazioni d’interesse dalle imprese come risultanti dal verbale di gara del 28/12/2018 di cui più  
sotto nel presente atto;

-che con lettera  d’invito in  data  6/12/2018 i  tre  operatori  economici  manifestanti  il  proprio  
interesse  alla  gara,  come  sopra  indicati,  sono  stati  invitati  contemporaneamente,  tramite  la  piattaforma 
START, a partecipare alla gara e a presentare la propria offerta entro le ore 10,00 del giorno 24 dicembre  
2018;

Considerato che,  conformemente  alla lettera d’invito,  le  operazioni  di  gara sono state svolte dal  
responsabile del procedimento alla presenza di due testimoni, così come risultano dal verbale delle sedute di 
gara tenutesi il giorno 28 dicembre 2018;

Visto pertanto il suddetto verbale di gara, che si allega al presente atto, da cui risulta la proposta di 
aggiudicazione  in  favore  della  società  Cristoforo  Società  Cooperativa  Sociale  Onlus  con  sede  legale  a  
Pontassieve (FI) P.I. 05206930488, che ha offerto euro 157.009,41, oltre Iva nella misura di legge;

Controllato  detto  verbale  e  ritenuto  di  approvarlo,  disponendo  l’aggiudicazione  definitiva  non 
efficace in favore della società Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus di cui sopra, per l’importo di €.  
157.009,41, oltre IVA 22% e così per complessivi €.191.551,48, disponendo l’immediata pubblicazione della 
presente determinazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29, 1° comma, secondo periodo, del D.Lgs.  
50/2016 e le comunicazioni di cui all’art. 76, 5° comma, del predetto decreto legislativo;



Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”
Visto il D.Lgs. 267/2000 “T.U. Enti Locali”
Visto il Bilancio e il DUP 2019-2021 approvato con deliberazione consiliare n. 56 del 28/12/2018, 

esecutiva;
Visto il decreto del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 col quale si nominano i responsabili dei servizi;
Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del responsabile  

competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti digitalmente, ai sensi dell’art.  
147 bis del DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni

DETERMINA

1.Di approvare, siccome approva, in ogni sua parte, il verbale delle sedute di gara del 28/12/2018 allegato  
al presente atto, redatto dal responsabile del procedimento, e relativo alla procedura negoziata ex art. 36 
comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 svolta in modalità telematica per l’affidamento del servizi o di 
somministrazione della mensa, prescuola e compiti di inservienza di competenza comunale nelle scuole 
dell'infanzia  di  Torre  e  Rodari,  e  conclusasi  con la  proposta  di  aggiudicazione alla  offerente  società 
Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus con sede legale a Pontassieve (FI) P.I. 05206930488, che 
ha offerto euro 157.009,41 oltre IVA 22%. CIG 77158454B8.

2.Di  aggiudicare  pertanto  in  via  definitiva,  ma  non  efficace,  alla  suddetta  società  il  servizio di 
somministrazione della mensa, prescuola e compiti di inservienza di competenza comunale nelle scuole 
dell'infanzia di Torre e Rodari per l’importo complessivo di € 191.551,48. IVA compresa.

3.Di dare atto che la suddetta aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo in seguito all'esito positivo 
della verifica del  possesso dei requisiti  dichiarati  per la partecipazione alla gara ai sensi dell’art.  32, 
comma 8, del D.Lgs. 50/2016.

4.Di impegnare pertanto la somma complessiva di € 191.551,48 su Miss 04 Prg 06 Tit 1 Macr 03l cap.  
28806 “ Servizi per la gestione delle mense scolastiche” del bilancio 2019/2021 suddivisa come sotto  
indicato per ciascuno degli esercizi sotto indicati:

anno 2019 €. 79.813,12
anno 2020 €. 95.775,74
anno 2021 €. 15.962,62

5.Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella 
allegata che ne forma parte integrante e sostanziale

6.Di disporre l’immediata pubblicazione sul sito Internet del Comune della presente determinazione ai  
sensi e per gli effetti di cui all’art. 29, 1° comma, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 e di eseguire le  
dovute comunicazioni ai sensi dell’art. 76, comma 5, del medesimo decreto legislativo. 

                                                                                                                   
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Migliori Maria Teresa / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  Migliori Maria Teresa

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2021 16627 I 04061.03.28806 CRISTOFORO  SOCIETÀ 

COOPERATIVA ONLUS
15.962,62

2020 16627 I 04061.03.28806 CRISTOFORO  SOCIETÀ 
COOPERATIVA ONLUS

95.775,74



2019 16627 I 04061.03.28806 CRISTOFORO  SOCIETÀ 
COOPERATIVA ONLUS

79.813,12


	AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DELLA MENSA, DEL PRESCUOLA E DEI COMPITI DI INSERVIENZA DI COMPETENZA COMUNALE. CIG 77158454B8.

